
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  137  DEL 30.04.2019 

 
OGGETTO: PROCEDURE CONCORSUALI RISERVATE PER LE MISURE DI SUPERAMENTO DEL PRECARIATO 

(STABILIZZAZIONI), DI CUI ALL’ART. 20, COMMA 2, DEL D.LGS 75/2017, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI DIVERSE QUALIFICHE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
PREMESSO: 

- che con Determinazione del Commissario n. 35 del 12.03.2018, per i motivi nella stessa 
riportati e che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti, è stato approvato il 
Piano dei Fabbisogni di personale 2018 – 2020;  

- che da ultimo con determina del Commissario n. 352 del 21.12.2018 sono state indette le 
procedure concorsuali riservate per le misure di superamento del precariato 
(stabilizzazioni) nel triennio 2018-2020, di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs 75/2017 per i 
titolari di un contratto di lavoro flessibile presso ACaMIR, in possesso dei requisiti prescritti 
dal bando di concorso per la copertura dei tre posti di seguito elencati: 

 n. 1 posto di ESPERTO TECNICO INGEGNERE – Categoria D3 – da assegnare alla 
Unità Investimenti - Direzione servizio tecnico; 

 n. 1 posto di SPECIALISTA TECNICO INGEGNERE – Categoria D1 – da assegnare alla 
Unità Servizi di TPL - Direzione servizio TPL e Osservatorio; 

 n. 1 posto di SPECIALISTA AMMINISTRATIVO – CONTABILE  - Categoria D1 – da 
assegnare all’Unità Affari generali, ragioneria, finanza e controllo – Direzione 
Amministrativa; 

- che sul BURC n. 101 del 31.12.2018 – e per estratto sulla G.U.R.I. IV serie speciale 
Concorsi ed Esami n.4 del 15.01.2019 – è stato pubblicato il bando di concorso della 
procedura di che trattasi, con termine di scadenza fissato al 30.01.2019; 

- che con determinazione del Direttore Generale n. 103 del 29.3.2019 si è preso atto che per 
il concorso relativo al profilo SPECIALISTA AMMINISTRATIVO – CONTABILE Cat. D1 – da 
assegnare all’Unità Affari generali, ragioneria, finanza e controllo – Direzione 
Amministrativa la procedura è andata deserta; 

- che con determinazioni del Direttore Generale nn. 104 e 106 del 03.04.2019 si è preso atto 
che per il concorso relativo rispettivamente di n. 1 posto di ESPERTO TECNICO 
INGEGNERE – Cat. D3 – da assegnare alla Unità Investimenti - Direzione servizio tecnico e 
di n. 1 posto di SPECIALISTA TECNICO INGEGNERE – Cat. D1 – da assegnare alla Unità 
Servizi di TPL - Direzione servizio TPL e Osservatorio; 

VISTO in particolare l’art.4 del bando di concorso, ai sensi del quale viene nominata per 
ciascun profilo professionale messo a concorso una Commissione Esaminatrice, composta da 
un Presidente e da due componenti in possesso dei requisiti richiesti dall’art.38 del vigente 
“Regolamento recante disposizioni in materia di accesso agli impieghi nell’ACaMIR e le 
modalità di svolgimento dei concorsi”; 
VISTO l’art.38 del Regolamento ACaMIR recante “disposizioni in materia di accesso agli 
impieghi nell’ACaMIR e le modalità di svolgimento dei concorsi” approvato con determina del 
Commissario n. 30/2018; 
RITENUTO dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, unica per entrami i 
profili a concorso, così composta, in considerazione della competenza e professionalità in 
possesso: 
- arch. Giuseppe Grimaldi, Direttore Generale dell’Agenzia, in qualità di Presidente; 
- ing. Dario Gentile, dirigente dell’Unità “Servizi TPL e Osservatorio” dell’Agenzia, in qualità di 

commissario; 
- avv. Maria Affinita, funzionario in servizio presso l’Agenzia, Responsabile Unità “Gestione, 

Selezione e Formazione del Personale”, in qualità di commissario; 
RITENUTO ALTRESÌ che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vadano 
affidate alla dott.ssa Anna Sapio, dipendente in servizio presso ACaMIR; 
PRECISATO ALTRESÌ: 



 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  137  DEL 30.04.2019 

 

2 di 3 

 

- che l’incarico di che trattasi viene svolto secondo quanto previsto dagli artt. 38 e 39 del 
Regolamento sopra citato; 

- che l’incarico di che trattasi non comporta oneri aggiuntivi per l’Amministrazione, in quanto 
rientra nei compiti e doveri d’ufficio; 

- che l’incarico dovrà essere espletato dalla istituita Commissione entro trenta giorni dalla 
data di insediamento della stessa, salvo motivata proroga del fissato termine per una sola 

volta; 
- che – per esigenze di massima celerità e speditezza- viene fissata la seduta di 

insediamento della stessa il giorno 03.05.2019 alle ore 09.30 nella stanza n. 3; 
- che è onere della Commissione stabilire un calendario dei lavori nel rispetto dei termini 

fissati; 
VISTI:  
- la L.R. Campania 28 marzo 2002 n. 3 recante “Riforma del trasporto pubblico locale e 

sistemi di mobilità della Regione Campania”; 
- la L.R. Campania 7 agosto 2014 n. 16 recante “Interventi di rilancio e sviluppo 

dell’economia regionale nonché di carattere ordinamentale e organizzativo (collegato alla 
Legge di Stabilità regionale 2014); 

- la L.R. Campania 23 dicembre 2016 recante “ulteriori disposizioni in materia di 
razionalizzazione, adeguamento e semplificazione della normativa vigente”; 

DATO ALTRESÌ ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali 
in capo ai soggetti di cui all’articolo 6 bis della legge 241/1990; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile dell’Unità Gestione, Selezione, 
Formazione e Sviluppo del Personale, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse sopra riportate, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dallo stesso a mezzo di sottoscrizione della 
presente 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
1. nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto, unica per entrami i profili a 

concorso, così composta, in considerazione della competenza e professionalità in possesso: 
- arch. Giuseppe Grimaldi, Direttore Generale dell’Agenzia, in qualità di Presidente; 
- ing. Dario Gentile, dirigente dell’Unità “Servizi TPL e Osservatorio” dell’Agenzia, in 

qualità di commissario; 
- avv. Maria Affinita, funzionario in servizio presso l’Agenzia, Responsabile Unità 

“Gestione, Selezione e Formazione del Personale”, in qualità di commissario; 
2. individuare quale segretario verbalizzante della Commissione la dott.ssa Anna Sapio, 

dipendente in servizio presso ACaMIR; 
3. precisare altresì: 

- che l’incarico di che trattasi viene svolto secondo quanto previsto dagli artt. 38 e 39 del 
Regolamento sopra citato; 

- che l’incarico non comporta oneri aggiuntivi per l’Amministrazione, in quanto rientra nei 

compiti e doveri d’ufficio; 
- che l’incarico dovrà essere espletato dalla istituita Commissione entro trenta giorni dalla 

data di insediamento della stessa, salvo motivata proroga del fissato termine per una 
sola volta; 

- che – per esigenze di massima celerità e speditezza- viene fissata la seduta di 
insediamento della stessa il giorno 03.05.2019 alle ore 09.30 nella stanza n.3; 

- che è onere della Commissione stabilire un calendario dei lavori nel rispetto dei termini 
fissati; 



 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  137  DEL 30.04.2019 

 

3 di 3 

 

4. di inviare il presente provvedimento al Responsabile Unità “AA.GG., Ragioneria, Finanza e 
Controllo” per la notifica agli interessati ed al Responsabile Unità “Gestione, Selezione e 
Formazione del Personale” per i successivi adempimenti di competenza; 

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile Unità di Staff “Affari Giuridici, Gare e 
Contratti, Trasparenza ed Anticorruzione” per la pubblicazione sul sito dell’Agenzia alla 
sezione “Amministrazione Trasparente” _ sottosezioni provvedimenti Dirigente; 

6. di inviare il presente atto al Responsabile del Procedimento. 
 

                                         
             arch. GIUSEPPE GRIMALDI 

 
 


